所得(損失)且並未產生相等之應課稅及可減除暫時性差異者；

2.因投資子公司、關聯企業及合資權益所產生之暫時性差異，合併公司可控制暫時性

差異迴轉之時點且很有可能於可預見之未來不會迴轉者；以及

3.商譽原始認列所產生之應課稅暫時性差異。

遞延所得稅係以預期暫時性差異迴轉時之稅率衡量，採用報導日之法定稅率或實

質性立法稅率為基礎。

對於未使用之課稅損失及未使用所得稅抵減遞轉後期，與可減除暫時性差異，在

很有可能有未來課稅所得可供使用之範圍內，認列為遞延所得稅資產。並於每一報導

日予以重評估，就相關所得稅利益非屬很有可能實現之範圍內予以調減；或在變成很

有可能有足夠課稅所得之範圍內迴轉原已減少之金額。

合併公司僅於同時符合下列條件時，始將遞延所得稅資產及遞延所得稅負債互

抵：

1.有法定執行權將當期所得稅資產及當期所得稅負債互抵；且

2.遞延所得稅資產及遞延所得稅負債與下列由同一稅捐機關課徵所得稅之納稅主體之

一有關：

(1)同一納稅主體；或

(2)不同納稅主體，惟各主體意圖在重大金額之遞延所得稅資產預期回收及遞延所得

稅負債預期清償之每一未來期間，將當期所得稅負債及資產以淨額基礎清償，或

同時實現資產及清償負債。

〜25〜

偉聯科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(十九)每股盈餘(虧損)

合併公司列示歸屬於本公司普通股權益持有人之基本及稀釋每股盈餘(虧損)。合

併公司基本每股盈餘(虧損)係以歸屬於本公司普通股權益持有人之損益，除以當期加

權平均流通在外普通股股數計算之。稀釋每股盈餘則係將歸屬於合併公司普通股權益

持有人之損益及加權平均流通在外普通股股數，分別調整所有潛在稀釋普通股之影響

後計算之。合併公司之潛在稀釋普通股包括得採股票發放之員工酬勞及限制員工權利

新股。

(二十)部門資訊

營運部門係合併公司之組成部分，從事可能賺得收入並發生費用（包括與合併公

司內其他組成部分間交易相關之收入及費用）之經營活動。所有營運部門之營運結果

均定期由合併公司主要營運決策者複核，以制定分配資源予該部門之決策並評量其績

效。各營運部門均具單獨之財務資訊。

(二十一)會計變動之理由及影響

經合併公司管理階層評估，為更合理反映投資性不動產之價值及績效，俾使財務

報表提供相關交易事項對企業財務狀況、財務績效或現金流量之影響之可靠且更攸關

之資訊，故自民國一一三年一月一日開始，合併公司將投資性不動產之後續衡量由成

本模式改為採公允價值模式。

依國際會計準則第八號「會計政策、會計估計變動及錯誤」規定，此項會計政策

應予以追溯適用。茲將重編後之比較資訊及該會計政策變動對合併公司民國一一三年

度合併財務報告之影響說明如下：

112.1.1合併資產負債表

重 編 前
帳面金額

會計政策變動
影　響　數

重 編 後
帳面金額

投資性不動產 $ 160,101 64,899 225,000

遞延所得稅負債 - 2,192 2,192

待彌補虧損 (146,560) 62,707 (83,853)

112.12.31合併資產負債表

重 編 前
帳面金額

會計政策變動
影　響　數

重 編 後
帳面金額

投資性不動產 $ 158,918 74,082 233,000

遞延所得稅負債 - 2,192 2,192

待彌補虧損 (176,380) 71,890 (104,490)

112年度合併綜合損益表

重 編 前
帳面金額

會計政策變動
影　響　數

重 編 後
帳面金額

營業成本 $ 312,110 (1,183) 310,927

公允價值調整利益 - 8,000 8,000

〜26〜

偉聯科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

五、重大會計判斷、估計及假設不確定性之主要來源

管理階層編製本合併財務報告時，必須對未來（包括氣候相關風險及機會）作出判斷

及估計，其將對會計政策之採用及資產、負債、收益及費用之報導金額有所影響。實際結

果可能與估計存有差異。

管理階層持續檢視估計及基本假設，其與合併公司之風險管理及氣候相關承諾一致，

估計值之變動係於變動期間及受影響之未來期間推延認列。

會計政策無涉及重大判斷，且對本合併財務報告已認列金額無重大影響。

　　以下假設及估計之不確定性具有導致資產及負債帳面金額於下個財務年度重大調整之

重大風險，其相關資訊如下：

(一)存貨之評價

由於存貨須以成本與淨變現價值孰低衡量，此存貨評價係依預計未來銷售價格為

估計基礎，故可能因產業及市場變化而產生變動。存貨評價估列情形請詳附註六

(三)。

(二)投資性不動產之公允價值

合併公司合併公司之投資性不動產續後衡量係採收益法下之折現現金流量分析法

評價，公允價值評價技術所使用之輸入值係屬第三等級。

衡量公允價值所採用假設之相關資訊請詳附註六(七)。

六、重要會計項目之說明

(一)現金及約當現金

113.12.31 112.12.31
零用金、支票及活期存款 $ 67,677 101,773